АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАТАЕВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   19 февраля  2019 года                 		                                          №  5
с.Катаево

О мероприятиях по  обеспечению первичных мер
пожарной безопасности в границах населенных пунктов  сельского поселения «Катаевское»

           В соответствии   со статьей 19 Федерального Закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  пунктом 4 статьи 7 Устава  сельского поселения «Катаевское», в целях предотвращения и осуществления профилактики пожаров, спасения людей и имущества при  пожарах, организации и осуществления  тушения пожаров, администрация сельского поселения «Катаевское» п о с т а н о в л я е т:
         1.Утвердить план мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов  сельского поселения  «Катаевское» на 2019 год  (приложение № 1).
         2.Утвердить состав комиссии по обеспечению первичных мер  пожарной безопасности (приложение № 2).
         3. Утвердить состав добровольной пожарной охраны на 2019 год (приложение № 3).
         4. Постановление от 18 января 2018 года № 1 «О мероприятиях по  обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов  сельского поселения «Катаевское»   считать утратившим силу.
         5.Контроль за работой комиссии, ДПО, выполнением плана мероприятий оставляю за собой.
         6. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Катаевское» расположенном по адресу: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с.Катаево, ул. Центральная, 48 и на официальном сайте: http://петрозаб.забайкальскийкрай.рф в информационно-телекоммуникацион-ной сети «Интернет».

Глава  сельского поселения «Катаевское»                                         И.И.Кувин

Приложение № 1
к Постановлению администрации
сельского поселения «Катаевское»
№ 5 от 19.02.2019г.
План мероприятий
  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов  сельского поселения  «Катаевское» на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	дата
	ответственный
	Финансовое обеспечение

	I. Обеспечение первичных мер ПБ

	1
	Создание  комиссии по обеспечению первичных мер  пожарной безопасности сельского поселения «Катаевское»
	февраль
	Глава сельского поселения

	2
	Комплектование ДПО
	февраль
	Глава сельского поселения

	3
	Вакцинация от клещевого энцефалита членов ДПД
	Февраль-март
	Заведующие ФАП

	4
	Утвердить график обучения ДПД и населения способам защиты при ЧС (проведение  учебно-тренировочных тревог  в ОУ, обучение ДПД на предприятиях и ИП)
	Март - апрель
	Начальник пожарной части совместно с главой сельского поселения

	5
	Избрать на каждой улице поселения наблюдателей, предназначенных для оперативного реагирования на ЧС и проведение работ по ликвидации
	февраль
	уличные

	6
	Разработать систему оповещения  членов ДПО, уличных наблюдателей и комиссии по обеспечению первичных мер  пожарной безопасности сельского поселения «Катаевское»
	февраль
	Глава сельского поселения

	7
	Заключить или продлить договора с ИП и руководителями предприятий на привлечение работников и транспортных средств для охраны и ликвидации пожаров  в радиусе поселения
	февраль
	руководители
Глава сельского поселения

	8
	Утвердить план работы комиссии по обеспечению первичных мер  пожарной безопасности сельского поселения «Катаевское»
	февраль
	Глава сельского поселения

	9
	Определить опасные зоны для жизни и здоровья граждан в поселении, оповестить население:
-свалка твердых отходов (горбыль, опилки)
	апрель
	уличные

	10
	Создать  организационно-правовую, финансовую, материально-техническую  обеспеченность первичных мер ПБ в границах поселения
	В течение года
	  Администрация, руководители

	11
	Организация  информационной работы по профилактике пожаров с населения по  мерам ПБ через выпуск листовок, информационных бюллетеней, демонстрацию  видео фильмов в МОУ ООШ
	В течение года
	Комиссия по ПБ , ПЧ-43 с.Катаево,
ООШ, работники культуры

	12
	Общественная работа:
проведение субботника по уборке территории населенных пунктов
	Апрель-май
Сентябрь-октябрь
	Администрация, организации, ООШ

	13
	Продолжить инвентаризацию аварийного и бесхозного жилья
	В течение года
	администрация

	14
	Организация  круглосуточного дежурства ДПО, работников администрации, ИП  во время пожароопасного периода по утвержденному графику
	По постановлению
	Глава администрации

	15
	Провести собрания с жителями поселения перед пожароопасным периодом, а также рейды по профилактике пожаров
	апрель
	ПЧ с.Катаево, депутаты, члены КЧС,  администрация

	16
	Предусмотреть 5-дневный запас продуктов для ДПД и запас ГСМ или денежных средств в местном бюджете
	март
	Глава сельского поселения, ИП, руководители

	17
	Продумать мероприятия по эвакуации населения в режиме ЧС
	март
	комиссия по обеспечению первичных мер  пожарной безопасности

	18
	Проверить наличие пожарных уголков и пожарного инвентаря  в каждой организации, а также частном секторе, прилегающем к лесному массиву
	апрель
	Комиссия по обеспечению первичных мер  пожарной безопасности, ПЧ с.Катаево

Приложение № 2
к Постановлению администрации
сельского поселения «Катаевское»
№ 5 от 19.02.2019г

Состав комиссии
по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  сельского поселения «Катаевское»

 Председатель:
    Кувин Илья Игоревич, глава  сельского поселения «Катаевское»
Заместители председателя:
   Кунников Сергей Александрович, начальник ПЧ с.Катаево;
   Беляев Александр Александрович,  мастер леса Малетинского участкового лесничества Петровск-Забайкальского  района
Секретарь комиссии:
    Корнилова Ольга Николаевна, заместитель руководителя  администрации сельского поселения  «Катаевское»
Члены комиссии:
   Мисайлов Петр Анатольевич, глава КФХ;
   Швалов Анатолий Андреевич, глава КФХ;
   Ковалева Наталья Николаевна, директор МОУ ООШ с.Катаево (по согласованию);
   Лоскутникова Татьяна Константиновна, заведующая филиалом СД  с.Обор (по согласованию);
   Горбунова Галина Егоровна, заведующая филиалом СДК с.Катаево (по согласованию).

Приложение № 3
к Постановлению администрации
сельского поселения «Катаевское»
№ 5 от 19.02.2019г

Список членов ДПО сельского поселения «Катаевское»

  село Катаево, село Кандобаево,   в количестве 6-и человек, в составе

Казанцев Алексей Михайлович, старший команды
Игумнов Андрей Васильевич, член команды
Швалов  Анатолий Андреевич, член команды
Штыкин Алексей Владимирович, член команды
Белозеров Алексей Александрович, член команды
Штыкин Иван Сергеевич, член команды

  село Обор,  в количестве 6-и человек, в составе:

 Курпишев Андрей Григорьевич, старший команды
 Лоскутников Михаил Николаевич, член команды
 Сутурин Сергей Николаевич, член команды
 Сутурин Николай Николаевич, член команды
 Смирнов Андрей Иванович,   член команды